personne physique sont des biens propres sans nécessité d'intervention d'un conjoint 

commun en biens, ou lorsqu’il s’agit de biens communs, qu’il y ait bien eu l’autorisation du 

conjoint. 

2- Récapitulatif des valeurs d’apport 

Les 100 parts sociales de la société SCI BRABUS ont ainsi été estimées à la valeur de 

9.600.000 € (neuf millions six cent mille euros) soit à une valeur de 96.000 € (quatre-vingt-

seize mille euros) par part sociale. 

Le montant total des apports s’élève donc à un montant de : 

Apport des titres de la SCI BRABUS 

- Madame Jessica HARFI, ép. BENITAH 

5 parts en pleine propriété x 96.000 € =                  480.000,00 € 

- Madame Jessica HARFI, ép.

[...]

TOTAL =            1.056.000,00 €  

Montant total des apports         1.056.000,00 € 

3- Nouvelle répartition du capital de la société bénéficiaire de l’apport 

Les apports estimés à une valeur globale d’un million cinquante-six mille euros (1.056.000 

€) seront rémunérés à hauteur d’un million cinquante-six mille euros (1.056.000 €) par 

l’émission de 105.600.000 actions d’un centime d’euro (0,01 €) chacune de la société 

bénéficiaire, la SAS FONCIERE BARRÈS, la valeur de l’action n’étant pas différente de sa 

valeur nominale. 

Le capital de la SAS FONCIERE BARRÈS étant constitué de 147.707.380 actions de 0,01 €

[...]

105.600.000 actions de valeur nominale de 0,01 € chacune,  

soit              1.056.000,00 € 

----------------- 

1.056.000,00 € 

La nouvelle répartition du capital de la société FONCIERE BARRÈS s’établira comme suit 

:  

Le capital social est fixé à la somme de 2.533.073,80 € (deux millions cinq cent trente-trois 

mille soixante-treize euros et quatre-vingts centimes).  

Il est divisé en 253.307.380 actions d’un centime d’euro (0,01) chacune de valeur nominale, 

attribuées en proportion de leurs apports, savoir :  

- Madame Jessica HARFI, ép. BENITAH, 

à concurrence de               248.262.756 actions